
 
5 апреля 2018 г.                                                                                                                                   № 88 
                                     
                                                            
  

Об определении должностного лица, ответственного за направление  
в Центральный аппарат Федеральной службы государственной статистики сведений о 

лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от 
должности) в связи с утратой доверия  

за совершение коррупционного правонарушения 
 

 
В целях реализации Положения о реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2018 г. № 228 

«О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия», Плана мероприятий по реализации 

постановления Правительства Российской Федерации от 5 марта 2018 г. № 228 «О реестре лиц, 

уволенных в связи с утратой доверия», утвержденного приказом Росстата от 29 марта 2018 г.                 

№ 143 и во исполнение письма Росстата от 29 марта 2018 г. № 15-6-15-2/1562-ТО в Управлении 

Федеральной службы государственной статистики по Тюменской области, Ханты-Мансийскому 

автономному округу – Югре и Ямало-Ненецкому автономному округу, п р и к а з ы в а ю:  

1. Назначить ведущего специалиста-эксперта административного отдела Хатмуллину С.Р., 

должностным лицом, ответственным за направление в Центральный аппарат Росстата сведений о 

лице, замещавшем должность федеральной государственной гражданской службы в Управлении 

Федеральной службы государственной статистики по Тюменской области, Ханты-Мансийскому 

автономному округу – Югре и Ямало-Ненецкому автономному округу, к которому было применено 

взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за 

совершение коррупционного правонарушения, для включения их в реестр лиц, уволенных в связи 

с утратой доверия, а также исключения сведений из него в соответствии с установленными 

порядком и сроками. 

2. Установить, что на период временного отсутствия Хатмуллиной С.Р. исполнение 

обязанностей, указанных в пункте 1 настоящего приказа, возлагается на заместителя начальника 

административного отдела Власову А.С. 

3. Начальнику административного отдела Ганихину В.А. внести соответствующие 

дополнения в должностные регламенты федеральных государственных гражданских служащих, 

указанных в пунктах 1 и 2 настоящего приказа. 

Срок исполнения – до 30 апреля 2018 г. 

4. Ответственному должностному лицу, ведущему специалисту-эксперту 

административного отдела Хатмуллиной С.Р.: 

4.1. представить в Центральный аппарат Росстата копию настоящего приказа  

Срок исполнения – до 10 апреля 2018 г.; 

 
РОССТАТ 

 
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ  

ПО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМУ АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ – ЮГРЕ  
И ЯМАЛО-НЕНЕЦКОМУ АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ  

(ТЮМЕНЬСТАТ) 
 
 

П Р И К А З  



 2 

4.2. обеспечить направление информации о федеральных государственных гражданских 

служащих, уволенных из Управления Федеральной службы государственной статистики по 

Тюменской области, Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и Ямало-Ненецкому 

автономному округу в связи с утратой доверия, в соответствии с рекомендованной Росстатом 

формой (письмо Росстата от 29.03.2018 № 15-6-15-7/1562-ТО), с приложением копии акта о 

применении взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия 

за совершение коррупционного правонарушения, заверенной кадровой службой 

Срок исполнения – в течение 5 рабочих дней с момента издания приказа об увольнении 

федерального государственного гражданского служащего в связи с утратой доверия. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Руководитель                                                                                                                           Н.Ф. Менова  


